ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 17.09.2020г.     №  70
Об утверждении плана-графика реализации бюджетного процесса  на  текущий  финансовый год для бюджета Степновского сельского поселения

Николаевского муниципального района

    В соответствии со статьей 169, Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план-график реализации  бюджетного процесса  на  текущий  финансовый год с указанием ответственных за выполнение мероприятий плана-графика и результатов реализации для бюджета Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 И.о. главы Степновского

 сельского поселения                                                         Бульба Н.М.
Приложение  к    постановлению

администрации Степновского сельского поселения

                                                                                                      Николаевского  муниципального района

                                                                                                                                                                                       от 17.09.2020г.      № 70

	№ п/п
	Тип этапа бюджетного цикла
	Наименование этапа бюджетного процесса
	Описание этапа бюджетного процесса
	Дата начала этапа бюджетного процесса
	Дата окончания этапа бюджетного процесса
	Информация заполняется по каждому мероприятию

	Перечень мероприятий этапа бюджетного процесса
	Наименование мероприятий плана-графика
	Полное (ые) наименование (я) органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за мероприятие плана-графика
	Перечень полномочий органа (ов) местного самоуправления, ответственного (ых) за соответствующее мероприятие плана-графика

	1.
	Составление проекта бюджета
	Составление проекта бюджета
	Формирование проекта бюджета, подготовка и согласование материалов для составления проекта бюджета
	 01 июля
	07 ноября
	Формирование проекта  бюджета Степновского сельского поселения на  очередной финансовый год  и плановый период
	Формирование проекта  бюджета Степновского сельского поселения на  очередной финансовый год  и плановый период
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
	1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

	 1 сентября
	20 октября
	Представление перечня муниципальных и ведомственных целевых программ, планируемых к реализации на  очередной финансовый год  и плановый период
	Представление перечня муниципальных и ведомственных целевых программ, планируемых к реализации на  очередной финансовый год  и плановый период
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	 1 сентября
	20 октября
	Представление основных показателей социально-экономического развития Степновского сельского поселения на    очередной финансовый год  и плановый период
	Представление основных показателей социально-экономического развития Степновского сельского поселения на    очередной финансовый год  и плановый период
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	1 октября
	20 октября
	Формирование доходной базы бюджета Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Формирование доходной базы Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	1 октября
	20 октября
	Формирование расходной части  Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Формирование расходной части  Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	20 октября
	1 ноября
	Рассмотрение проекта бюджета Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

 на заседании комиссии по бюджетным проектировкам
	Рассмотрение проекта бюджета Степновского сельского поселения на   очередной финансовый год и плановый период

на заседании комиссии по бюджетным проектировкам
	Комиссия по бюджетным проектировкам

	1 ноября
	13 ноября
	Формирование проекта решения Совета депутатов Степновского сельского поселения о  бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Формирование проекта решения Совета депутатов Степновского сельского поселения о  бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	2.
	Рассмотрение проекта и утверждение бюджета
	Внесение проекта бюджета Степновского сельского поселения
	Утверждение и подписание проекта бюджета Степновского сельского поселения
	13 ноября
	15 ноября
	Предоставление проекта  решения Совета депутатов Степновского сельского поселения бюджета  о бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в  КСП
	Предоставление проекта  решения Совета депутатов Степновского сельского поселения бюджета  о бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в  КСП
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	20 ноября
	23 ноября
	Назначение публичных слушаний по проекту бюджета Степновского сельского поселения о бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

и опубликование  решения  в газете и на официальных сайтах в сети "Интернет"
	Назначение публичных слушаний по проекту бюджета Степновского сельского поселения о бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

и опубликование  решения  в газете и на официальных сайтах в сети "Интернет"
	Совет депутатов Степновского сельского поселения

	23 ноября
	28 ноября
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета  Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета  Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	29 ноября
	26 декабря
	Рассмотрение проекта бюджета Степновского сельского поселения бюджета о  бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период   Советом депутатов Степновского сельского поселения
	Рассмотрение проекта бюджета Степновского сельского поселения бюджета о  бюджете Степновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период   Советом депутатов Степновского сельского поселения
	Совет депутатов Степновского сельского поселения

	27 декабря
	31 декабря
	Опубликование  решения  Совета депутатов  Степновского сельского поселения бюджета  о бюджете бюджета Степновского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период в газете  и на официальных сайтах в сети "Интернет"
	Опубликование  решения  Совета депутатов  Степновского сельского поселения бюджета  о бюджете бюджета Степновского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период в газете  и на официальных сайтах в сети "Интернет"
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	3.
	Исполнение бюджета
	Исполнение бюджета
	Организация исполнения бюджета
	с 1 января.
	31 декабря
	Исполнение бюджета на основании  принятия и учета бюджетных обязательств, подтверждением денежных обязательств, санкционированием оплаты денежных обязательств
	Исполнение бюджета на основании  принятия и учета бюджетных обязательств, подтверждением денежных обязательств, санкционированием оплаты денежных обязательств
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Внесение изменений в решение о бюджете
	с 1 января.
	26 декабря
	Внесение изменений в бюджет района на текущий финансовый год и плановый период разрабатывается в форме решения Совета депутатов Степновского сельского поселения
	Внесение изменений в бюджет района на текущий финансовый год и плановый период разрабатывается в форме решения Совета депутатов Степновского сельского поселения
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета  Степновского сельского поселения за 2020год
	1 февраля, года следующего за текущим
	 28 февраля года следующего за текущим
	Формирование отчета об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за  текущий финансовый год
	Формирование отчета об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за  текущий финансовый год
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	4.
	Рассмотрение, проведение внешней проверки и утверждение отчета об исполнении бюджета Степновского сельского поселения  на  2020 год
	Рассмотрение, проведение внешней проверки и утверждение отчета об исполнении бюджета Степновского сельского поселения на  2020 год

	01 апреля года следующего за текущим
	01 мая года следующего за текущим
	Проведение внешней проверки годовой отчетности Контрольно-счетной палатой  Степновского сельского поселения за текущий финансовый год
	Проведение внешней проверки годовой отчетности Контрольно-счетной палатой  бюджета Степновского сельского поселения за текущий финансовый год
	Контрольно-счетная палата Николаевского муниципального района

	02 мая года следующего за текущим
	08 мая года следующего за текущим
	Назначение публичных слушаний об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за текущий финансовый год  и опубликование решения в газете  и на официальных сайтах в сети "Интернет"
	Назначение публичных слушаний об исполнении бюджета     Степновского сельского поселения  за текущий финансовый год  и опубликование решения в газете  и на официальных сайтах в сети "Интернет"
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	10 мая года следующего за текущим
	25 мая года следующего за текущим
	Проведение публичных слушаний  об исполнении бюджета Степновского сельского поселения за текущий финансовый год
	Проведение публичных слушаний  об исполнении бюджета Степновского сельского поселения  за текущий финансовый год
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	26  мая года следующего за текущим
	до 1 июня года следующего за текущим
	Рассмотрение на заседании  Совета депутатов Степновского сельского поселения исполнение бюджета  Степновского сельского поселения за текущий финансовый год
	Рассмотрение на заседании  Совета депутатов Степновского сельского поселения исполнение бюджета  Степновского сельского поселения за текущий финансовый год
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	до 3 июня года следующего за текущим
	до 7 июня года следующего за текущим
	Опубликование  решения  Совета депутатов Степновского сельского поселения  об исполнении бюджета депутатов Степновского сельского поселения    за текущий финансовый год
	Опубликование  решения  Совета депутатов Степновского сельского поселения  об исполнении бюджета депутатов Степновского сельского поселения    за текущий финансовый год
	Администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области